
WYTYCZNE DO SPORZĄDZENIA KARTY INFORMACYJNEJ PRZEDSIĘWIĘCIA 

 

zgodnie z art. 62a ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku 

i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddziaływania na 

środowisko (tekst jedn. Dz. U. z 2008 r. Nr 199, poz. 1227 ze zm.) 

 

Karta Informacyjna przedsięwzięcia, odniesiona do całości terenu winna zawierać w szczególności 

dane o: 

1. rodzaju, cechach, skali i usytuowaniu przedsięwzięcia - rodzaj przedsięwzięcia oraz 

działalności związanej z przedsięwzięciem, jakie elementy składają się na przedsięwzięcie, 

jakie inwestycje warunkują realizację przedsięwzięcia, jakie zamierzenia towarzyszące 

składają się na przedsięwzięcie, parametry produkcji (długości w przypadku inwestycji 

liniowych) itp., lokalizacja przedsięwzięcia (miejscowość, nr ewid. działki, itp.), opis terenu 

inwestycji i terenów przyległych, lokalizacja względem zabudowy mieszkaniowej (informacja 

na temat gęstości zaludnienia), położenie względem obszarów objętych ochroną (strefy 

ochronne ujęć wód) oraz formami ochrony przyrody, 

2. powierzchni zajmowanej nieruchomości a także obiektu budowlanego oraz 

dotychczasowym sposobie ich wykorzystywania i pokryciu nieruchomości szatą 

roślinną - powierzchnia działek (nieruchomości), wielkość planowanych obiektów 

budowlanych wraz ze wskazaniem jaki procent powierzchni działki zostanie wyłączony 

z powierzchni biologicznie czynnej, informacja dotycząca skali przedsięwzięcia i wielkości 

zajmowanego terenu oraz ich wzajemna proporcja, porównanie dotychczasowego 

użytkowania terenu z planowanym jego zagospodarowaniem, opis szaty roślinnej w granicach 

nieruchomości oraz wskazać czy ramach inwestycji planuje się zniszczenie szaty roślinnej,  

3. rodzaju technologii - informacja dotycząca jaka technologia zostanie zastosowana 

(w szczególności dotyczy przedsięwzięć będącymi instalacjami), wskazanie parametrów 

planowanej technologii zwłaszcza takie, które mogą powodować największe oddziaływanie na 

poszczególne elementy środowiska znanych na etapie KIP parametrów i procesów 

technologicznych przekładających się na potencjalne interakcje ze środowiskiem, 

4. ewentualnych wariantach przedsięwzięcia - opis rozważanych wariantów 

alternatywnych – możliwe różne rodzaje wariantowania lokalizacyjne, technologiczne 

techniczne itp. Należy podać jednoznacznie który wariant stanowi przedmiot wniosku a które 

warianty są ewentualnie wariantami alternatywnymi, 

5. przewidywanej ilości wykorzystywanej wody, surowców, materiałów, paliw oraz 

energii - szacunkowe dane na temat przewidywanego zapotrzebowania przedsięwzięcia na: 

wodę, surowce, paliwa, energię elektryczną, cieplną, gazową itp.) 

6. rozwiązaniach chroniących środowisko - informacja o możliwości ograniczenia 

oddziaływania w szczególności względem: zabudowy mieszkaniowej (np. lokalizacja 

zaplecza budowy, emitorów, budynków ekranujących itp.), wód  (jednolitych części wód 

podziemnych i powierzchniowych, rozwiązania gospodarki wodno ściekowej), 

zabezpieczenie fauny (np. terminy prowadzenia prac, działania kompensujące dla 

niszczonych siedlisk, korytarze ekologiczne itp. ), zabezpieczenia flory (np. terminy wycinki, 

nasadzenia kompensujące itp.), zabezpieczenia bioróżnorodności (np. nasadzenia gatunków 

rodzimych, zaplecze budowy poza cennymi miejscami, ograniczenie inwestycji ze względu na 

np. teren podmokły), informacja o rozwiązaniach technologicznych i technicznych, których 

zastosowanie w szczególności ma zapewnić, że oddziaływanie planowanego przedsięwzięcia 

nie spowoduje przekroczenia standardów jakości środowiska poza granicami terenu do 

którego inwestor posiada tytuł prawny lub zminimalizuje uciążliwości tam gdzie tych 

standardów nie ustalono  (np. w przypadku odorów), 



7. rodzajach i przewidywanej ilości wprowadzanych do środowiska substancji lub 

energii przy zastosowaniu rozwiązań chroniących środowisko - informacja 

o ilościach oraz rodzajach zainstalowanych i planowanych urządzeń emitujących: hałas, 

emisje do powietrza, odpady, ścieki, pola elektromagnetyczne lub powodujące inne 

uciążliwości, podanie m.in. danych co do ilości i sposobie: odprowadzania ścieków 

technologicznych, ścieków bytowych, wód opadowych z zanieczyszczonych powierzchni 

utwardzonych (parkingi, drogi),  

8. możliwym transgranicznym oddziaływaniu na środowisko - zawarcie opisu 

i uzasadnienia co do tego czy transgraniczne oddziaływanie z danego przedsięwzięcia jest 

możliwe. Niezależnie od stopnia prawdopodobieństwa takiego transgranicznego 

oddziaływania na środowisko – niniejszy punkt wymaga zawsze wypełnienia, w przypadku 

takiego oddziaływania transgranicznego opis charakteru oddziaływania przedsięwzięcia na 

poszczególne elementy przyrodnicze, 

9. obszarach podlegających ochronie na podstawie ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r 

o ochronie przyrody oraz korytarzach ekologicznych, znajdujących się w zasięgu 

znaczącego oddziaływania przedsięwzięcia - należy odnieść się do form ochrony 

przyrody (parki narodowe, rezerwaty, parki krajobrazowe, pomniki przyrody, obszary Natura 

2000, itp.) które znajdują się w pobliżu planowanego przedsięwzięcia lub mogą zostać 

narażone na jego oddziaływanie, 

10. przedsięwzięciach realizowanych i zrealizowanych, znajdujących się na terenie 

na którym planuje się realizację przedsięwzięcia oraz w obszarze oddziaływania 

przedsięwzięcia lub których oddziaływania mieszczą się w obszarze 

oddziaływania planowanego przedsięwzięcia – w zakresie w jakim ich 

oddziaływania mogą prowadzić do skumulowania oddziaływań z planowanym 

przedsięwzięciem - informacja na temat czy planowane przedsięwzięcie przyczyni się do 

kumulowania się oddziaływań w szczególności inwestycje które same w sobie nie mogą 

znacząco oddziaływać na środowisko lecz w wyniku kumulacji ich oddziaływań może dojść 

do istotnego negatywnego wpływu na środowisko, należy wziąć pod uwagę wszystkie 

przedsięwzięcia, a nie tylko te należące do kategorii przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko, 

11. ryzyku wystąpienia poważnej awarii lub katastrofy naturalnej i budowlanej - 

informacja na temat ryzyka katastrofy i/lub ocena podatności danego przedsięwzięcia na 

wystąpienie katastrofy, oszacowanie w oparciu o wiedzę naukową ryzyka wystąpienia 

poważnych awarii lub katastrof naturalnych i budowlanych przy uwzględnieniu używanych 

substancji i stosowanych technologii, 

12. przewidywanych ilościach i rodzajach wytwarzanych odpadów oraz ich wpływie 

na środowisko - określenie szacowanych rodzajów i ilości powstających odpadów według 

ich kodów, sposoby (np. kontener, pojemnik itp.) oraz konkretne miejsca ich magazynowania, 

określenie sposobu dalszego postępowania z wytworzonymi odpadami, wpływ na środowisko 

wytwarzanych odpadów, 

13. pracach rozbiórkowych dotyczących przedsięwzięć mogących znacząco 

oddziaływać na środowisko – z uwzględnieniem dostępnych wyników innych ocen 

wpływu na środowisku przeprowadzonych na podstawie odrębnych przepisów - 

informacje na temat ewentualnych prac rozbiórkowych niezbędnych do realizacji 

planowanego przedsięwzięcia, opis fazy likwidacji przedsięwzięcia tj. jakie prace rozbiórkowe 

będzie trzeba podjąć aby zlikwidować przedsięwzięcie. 

 

Kartę informacyjną przedsięwzięcia podpisuje autor, a przypadku gdy jej 

wykonawcą jest zespół autorów – kierujący tym zespołem wraz z podaniem imienia i 

nazwiska oraz daty sporządzenia karty informacyjnej przedsięwzięcia. 


